2022 年 5 月 9 日

各 位

会 社 名  株式会社アスモ

代 表 者 名  代表取締役社長 長井 尊

     （コード：2654、東証スタンダード）

問 合 せ 先  管理本部長 岡田 夏至

      （TEL.03-6911-0550）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2021 年 5 月 14 日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正いた

しましたので、お知らせいたします。

記

1．業績予想の修正について

2022 年３月期通期連結業績予想の修正（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

18,900

百万円

830

百万円

867

百万円

522

円 銭

  37.40

今回修正予想（B） 18,841 536 603 347 25.42

増減額（B－A） △59 △294 △264 △175 ―

増減率（％） △0.3 △35.4 △30.4 △33.5 ―

(ご参考)前期実績

(2021 年 3 月期)
18,849 661 756 412 29.41

2．修正の理由

当社が通期業績予想を公表いたしました 2021 年 5 月時点におきましては、当期中における新型コロナウ

イルス感染症の収束を想定し、国内外の経済活動の正常化を見込んで業績予想を算定しておりました。

しかしながら現在の状況を鑑みますと、国内の経済活動はゆるやかに回復基調に転じましたが、当社の基

幹事業のひとつでありますアスモ介護サービス事業においては、介護業界内に根強く残る利用者の警戒感に

より、コロナ禍で減少したサービス利用者数の回復に時間を要しております。また、香港において外食事業

を展開しております ASMO CATERING（HK）事業においては期初より回復基調が続きましたが、香港内で

2021 年 12 月から新型コロナの感染が拡大し、中国政府のゼロコロナ政策の下、2022 年 1 月７日からレスト

ラン事業者に対する強固な営業規制がかかったため、当第４四半期会計期間において業績が急速に悪化いた

しました。これらの要因により、営業利益、経常利益及び当期純利益が発表した通期業績予想を下回る見込

みとなり 2021 年５月 14 日に公表しました業績予想を修正するものであります。

尚、配当予想の修正はございません。

（注）上記予想は、当社が現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、今後の

様々な要因により、予想数値と異なる可能性があります。

以 上